Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de Divulgação CCS nº 83, de 06 de outubro de 2017 – Resultado de Análise de Isenção PSV LIBRAS-2018/UFGD – Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 83, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras LIBRAS (PSV LIBRAS-2017/UFGD)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência

para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular Letras LIBRAS 2018 e o Edital de Abertura CCS nº 11/2017,

RESOLVE:

1.  – DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de solicitações DEFERIDAS; na forma do Anexo II, a

relação de solicitações INDEFERIDAS por motivo de não entrega do requerimento de solicitação de

isenção e da documentação exigida.

2.  – INFORMAR aos candidatos que tiveram a Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição INDEFERIDA,

que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do

dia 09 de outubro de 2017 às 17h do dia 10 de outubro de 2017, em formulário próprio disponível na

área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o

envio do requerimento de recurso.

3.  Para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na área restrita,

enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico cs.libras@ufgd.edu.br,

devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO ISENÇÃO PSV LIBRAS

2018 seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia

10 de outubro de 2017.

4.  – O resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 17 de outubro de 2017, na página do

processo seletivo em: https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/libras2018.

Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/libras2018

Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de Divulgação CCS nº 83, de 06 de outubro de 2017 – Resultado de Análise de Isenção PSV LIBRAS-2018/UFGD – Página 2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 83, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Processo Seletivo Vestibular Letras LIBRAS (PSV LIBRAS-2017/UFGD)

ANEXO I

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS

Inscrição Candidato Situação

2017091000069 LILIANE RODRIGUES SANCHES DEFERIDA

2017091000001 PRISCILA ORTIZ SILVA DEFERIDA

2017091000057 SILVANA TOBIAS OLIVEIRA DEFERIDA

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de Divulgação CCS nº 83, de 06 de outubro de 2017 – Resultado de Análise de Isenção PSV LIBRAS-2018/UFGD – Página 3 de 4

ANEXO II
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO INDEFERIDAS-REQUERIMENTO E DOCUMENTAÇÃO NÃO ENTREGUE

Inscrição Candidato Situação

2017091000050 ADILSON RODRIGUES MARTINS INDEFERIDA

2017091000066 ADRIANA DA SILVA MEDEIROS INDEFERIDA

2017091000108 ALDENIR FONSECA MOLINA INDEFERIDA

2017091000120 ALEX VIANA DA SILVA INDEFERIDA

2017091000118 ANDERSON JUNIOR DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDA

2017091000134 ANDREA DOS SANTOS ARAUJO INDEFERIDA

2017091000062 BRUNA ALVES DE ABREU DOS SANTOS INDEFERIDA

2017091000025 BRUNO BORGO DOS SANTOS MOURA INDEFERIDA

2017091000116 BRUNO RIBEIRO DA CRUZ INDEFERIDA

2017091000141 CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO INDEFERIDA

2017091000096 CELSO GARCIA LOPES INDEFERIDA

2017091000095 CINDDY DANIELA LIMA TRAGUETA INDEFERIDA

2017091000098 CLEIDE XIMENES BARBOSA INDEFERIDA

2017091000006 CRISLAINE SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA

2017091000005 DANIEL PEREIRA MATIAS INDEFERIDA

2017091000008 DANILO UMBELINO FIGUEIREDO INDEFERIDA

2017091000009 DEISE SOUZA DA SILVA INDEFERIDA

2017091000013 DENISA APARECIDA AYALA INDEFERIDA

2017091000100 EDI WILSON ALVES VICENTE DE PAULA SOUZA INDEFERIDA

2017091000078 EDIELEN SOUZA FRANCO INDEFERIDA

2017091000029 EDMARCIA SANTOS PEREIRA INDEFERIDA

2017091000104 ELLEN GOMES INDEFERIDA

2017091000046 FABIO FLORES VIANA INDEFERIDA

2017091000033 FERNANDA ALVES BOTELHO INDEFERIDA

2017091000028 FERNANDO BARBOSA GUERREIRO INDEFERIDA

2017091000003 FRANCIELLE DE ALVARENGA FERNANDES INDEFERIDA

2017091000081 GABRIELA BATISTA PERES INDEFERIDA

2017091000072 GISIELI DE CASTRO CHAVES INDEFERIDA

2017091000091 GUSTAVO DA SILVA FLORES INDEFERIDA

2017091000132 JANAINA FERNANDES MORAIS INDEFERIDA

2017091000020 JEAN IZIDORO ARRUDA DA CONCEICAO INDEFERIDA

2017091000107 KEYLLA ROSA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2017091000042 MARCELO JOSE DOS SANTOS INDEFERIDA

2017091000142 MARILDA CARDOSO DOS SANTOS PIRES INDEFERIDA

2017091000119 MAYARA MOCO XAVIER INDEFERIDA

2017091000055 MELISSA EVELIN DE MELLO INDEFERIDA

2017091000111 NELIDES CALACHEQUE MARQUES INDEFERIDA

2017091000092 NELSON DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA

2017091000071 PAULA ANTONIA MATANA SANTA CATHARINA INDEFERIDA

2017091000115 PRISCILA GADELHA DA SILVA INDEFERIDA

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Edital de Divulgação CCS nº 83, de 06 de outubro de 2017 – Resultado de Análise de Isenção PSV LIBRAS-2018/UFGD – Página 4 de 4

Inscrição Candidato Situação

2017091000043 SELMA ARAUJO INDEFERIDA

2017091000044 SIDNEIA SUELEN RIBEIRO DE PAULA FREIRE INDEFERIDA

2017091000084 TATIANE DA SILVA PORTILHO LANG INDEFERIDA

2017091000011 VANESSA RICARTE DE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDA

2017091000135 VANIA SOFIA RAVASQUEIRA DOS SANTOS BARREIRO INDEFERIDA

2017091000089 VANUZA MARTINS LEITE INDEFERIDA

http://portal.ufgd.edu.br/